================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1465/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1517 Data 05.12.2025 Horas 08h18min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 09 de dezembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES ao Grupo Reis Alves, e em especial aos seus dirigentes
Eduardo Rebuci dos Reis Alves e Gláucia Reis Alves, pela inauguração da nova
unidade da rede Farmais, situada na Avenida Presidente Vargas, nº 400, Centro.

A abertura ocorrerá no dia 10 de dezembro de 2025, às 9h, marcando mais
um importante passo do grupo em Dracena.

O Grupo Reis Alves é uma empresa que, ao longo dos anos, já se
consolidou como grande geradora de empregos em nossa cidade e região. Com a
instalação desta nova unidade, amplia ainda mais sua contribuição ao desenvolvimento
local, abrindo novas vagas de trabalho e fortalecendo a economia dracenense por meio
de investimento, inovação e expansão responsável.

A nova Farmais representa também um avanço em serviços de saúde,
bem-estar e atendimento humanizado, reforçando o compromisso do grupo com a
população, que sempre correspondeu com confiança e carinho ao longo dessa
trajetória.

Diante disso, a Câmara Municipal de Dracena registra publicamente seus
parabéns ao Grupo Reis Alves e a seus dirigentes, desejando pleno sucesso nesta nova
etapa, que certamente continuará gerando resultados positivos para toda a comunidade.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, sejam oficiados

aos homenageados, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 09 de dezembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP